Bei der Uebertragung dieser Berechtigungen an Raimund von Baug durch den König waren gegenwärtig der Bischof Heinrich von Minden, Abt Wibald von Stablo, der Dompropst von Würzburg Otto, der Magister Heinrich, der Burggraf von Würzburg Poppo von Henneberg und sein Bruder Berthold, der Burggraf von Nürnberg Gottfried, sowie zwei Mitglieder der königlichen Kanzlei, die Pröpste Albert und Richer von der Acherer Kirche<sup>37</sup>).

vestris, habendi percussuram monetae et cudendi propriae figurae denarios, qui in toto regno nostro Provinciae, ubi iam a longis retro temporibus nulla propria et specialis moneta fuit, legitimum et auctoritate regia confirmatum cursum et bannum habens, exclusis ab eiusdem terrae commerciis et omni facultate dandi aliorum regnorum monetis. Quam monetam . . . apud Arelatem metropolim et apud Aquinensem metropolim et in castro tuo Trencatalis, si tibi commodum fuerit, fabricari facies.

<sup>36</sup>) Urkunde Konrad's, St. No. 3495: Deditus tibi in feudum omnem terram, quam pater tuus Guilellmus Ugonis tenuit . . . et insuper omnem terram, quam tenuit, quando in optimo statu fuit, Gerbertus comes et coniunx eius Francisca (Gilberta in der Urkunde von 1150, vgl. Ann. 33), pater et mater . . . uxoris tuae Stephaniae, tam scilicet in hominio quam in dominio, et habeas tam tu quam uxor tua et heredes tui legitimi plenariam potestatem in his omnibus disponendi, utendi, fruendi, commutandi . . . Et facietis nobis pro his omnibus tale servitium tam in militia quam in curia, quale debent alii casati nostri, qui similia beneficia a nobis et a regni rebus habent. — Die Echtheit der Urkunde zu beaufstanden, wie Papon, Hist. de Prov. II, 557, thut, ist kein Grund. Vgl. Hüffer, Burgund, S. 25. In einer Fälschung würde die Belehnung mit der Provence direct ausgesprochen sein. Raimund selbst, seine Gemahlin Stephanie und vor allem ihr ältester Sohn Hugo behaupteten auf Grund der Urkunde Konrad's ein Recht auf die Grafschaft Provence zu besitzen, wie Friedrich I. in dem Diplom vom 18. August 1162, St. No. 3963, hervorhebt: Hugo de Baucio duo privilegia aureis bullis signata (Konrad sagt in St. No. 3495: aurea bulla insigniri iussimus) attulit, unum videlicet dignae memoriae Conradi regis . . . et aliud nostrum, (Friedrich I. hatte 1160 den Zöbnen Raimund's von Baug und ihrer Mutter das Münzrecht erteilt und zugleich die Urkunde Konrad's III. vom 10. August 1145 bestätigt, St. No. 3894), in quibus continebatur, quod patruus noster et nos concesseramus ei omnem terram, quam tenebat quondam Gilbertus avus eius et avia eius. Occasionem autem illorum verborum nitebatur probare, marchiam et totum comitatum Provinciae ab utroque sibi concessum. Eius probationem utpote frivolam et omni veritate vacuam, verborumque illorum iniustam interpretationem . . . cassavimus.